
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.   57   del      11.12.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:   Convenzione Servizio Luce 2 – (lotto 6) – R.T.I. – CITELUM S.A./Exit  One/SIRAM 
s.p.a.   . ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno   undici        del  mese di  dicembre   alle ore  13,30        nella  sede del 
Comune di Marigliano, il  Sub Commissario Straordinario dott. ssa Rosanna Sergio, con  l’assistenza 
del Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott.ssa Rosanna Sergio                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  11.12.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

     11.12.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  11.12.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Settore IV 

Responsabile  ing. Andrea  Ciccarelli  

Prot.    1171/IV         del    28.11.2013          

 

OGGETTO:  Convenzione Servizio Luce 2 – (lotto 6) – R.T.I. – CITELUM S.A./Exit  One/SIRAM 
s.p.a.    
 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

f.to Il  Responsabile  settore IV 

                Ing. Andrea Ciccarelli 

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

f.to  Il responsabile settore finanziario 

dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: :    Convenzione Servizio luce 2 - (lotto6) -   - CITELUM S.A /.EXIT  One / SIRAM S.p.A. -   



 Art.183 D.lgs. 18.08.2000 n. 267 
CIG: Z3C0BE2BB3 
======================================================================= 

 
Il Responsabile Settore  

 
Premesso che  

- in data 01.07.2011 è stata stipulata una convenzione tra Consip S.p.A. e le Soc. in 
            R.T.I. - CITELUM S.A /.EXIT  One / SIRAM S.p.A. per l’affidamento del “Servizio Luce 2 
            e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni  relativa alla manutenzione   
            ordinaria e straordinaria con relativa fornitura di energia elettrica  degli impianti di Pubblica  
            Illuminazione , Servizio Luce 2) ”, Lotto 6 tra cui vi è la Campania; 

- la CITELUM S.A. ha assunto il ruolo di capogruppo; 
- in data  13.06.2012 con prot. n. 15257 è stato inviato alla soc. CITELUM  la richiesta  

             preliminare di fornitura; 
- in data 18.06.2012 è stato sottoscritto relativo verbale di sopralluogo tra la soc.              Citelum ed il 

tecnico incaricato dall’Ente;  
- in data 11.10.2012 con prot. 24311 e successivo del 14.03.2013 con prot. 7314 sono              stati 

trasmessi dalla soc. Citelum gli atti relativi al Piano dettagliato degli Interventi per la  
             durata di anni 5 e di anni 9; 

- con deliberazione di G.M. n. 38 del  10.04.2013, si è  aderito per la durata di anni ( 9 )  alla 
convenzione per il Servizio Luce 2  per la P.A. stipulata tra Consip S.p.A. e Citelum S.p.A. per la 
gestione degli impianti di Pubblica Illuminazione di proprietà Comunale optando per il Contratto 
Esteso per la durata di anni 9 -  

- con lo stesso atto deliberativo si è approvato il Piano degli interventi relativi all’impianto di pubblica 
illuminazione del comune di Marigliano di cui alla nota prot. 7314 del 14.03.2013, quantificanto la 
spesa per anni ( 9 ) in €. 5.242.461,12 oltre IVA, e quindi per un canone annuo di €. 582.495,68 oltre 
IVA; 

Considerato 
- che la spesa totale dell’affidamento per i 9 anni ammonta ad €. 6.395.802,56 per cui la spesa mensile, 

per manutenzione ordinaria, fornitura energia elettrica ed esecuzione di lavori  compresi nel canone 
per la pubblica illuminazione è di €. 59.220.39 IVA Compresa ; 

- Che nel predetto atto deliberativo, tra l’altro,  si incaricava il responsabile del Settore per la redazione 
degli  atti connessi e conseguenziali relativi al detto affidamento; 

- Che in data 30.09.2013 è stato sottoscritto il verbale di presa in consegna degli impianti tra la soc. 
Citelum ed il responsabile del settore; 

- Che la soc. Citelum in data 30.09.2013 ha prodotto gli atti relativi al Piano Operativo di 
Sicurezza ed il Documento di Valutazione dei Rischi; 

- Che i servizi relativi a detto affidamento hanno decorrenza dal 01.10.2013; 
- Che la scadenza naturale di detto affidamento è fissata per il 30.09.2022; 
- Che con determinazione Settore LL.PP. n. 187  si è provveduto ad impegnare la somma di €. 

59.220,39 relativamente al canone mese di Ottobre 2013; 
 
Ritenuto, pertanto,  impegnare sul bilancio pluriennale le somme relative a detto servizio così 
quantificate: 
Anno 2013 fino al 31.12.2013.................... .............    €.  118.440,78 
Anno 2014 mesi 12 .................................................     €.  710.644,68 
Anno 2015 mesi 12 .................................................     €.  710.644,68 

      Individuando  quale creditore la R.T.I. - CITELUM S.A /.EXIT  One / SIRAM S.p.A.   
 



Dato  Atto che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza pubblica 
ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del  
patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015; 
 
     Considerato che la competenza ad impegnare e tale spesa sui bilanci successivi è della Giunta 
     Municipale,ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera ì) e dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000, in 
     quanto trattasi di fornitura e di un servizio a carattere continuativo; 
     Visto l’art. 9, comma 2 del D.L. n. 78/ 2009 convertito in L. del 3/8/2009 n.       102,  che      prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di        spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti        è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
     Visto l’art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 18.08.200; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

1. di incaricare, in applicazione del contenuto della Convenzione Consip dell’01.07.2011 e  della delibera 
di G.M. n. 38  del  10.04.2013, per la fornitura di energia elettrica ,  la manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli Impianti di Pubblica Illuminazione  su tutto il territorio Comunale; la R.T.I. - 
CITELUM S.A /.EXIT  One / SIRAM S.p.A. con sede : CITELUM Via Claudio Monteverdi n. 11 
Milano P.IVA: 04501140968 - EXIT One Via L. Bissolati n. 20 - ROMA - P.IVA 07874490019 e 
SIRAM S.p.A. Via Bisceglie n. 95 Milano - P.IVA 08786190150  

2. prendere atto che la capogruppo della R.T.I. è la Soc. CITELUM S.A. Via Claudio Monteverdi n. 11 
Milano P.IVA: 04501140968 ; 

3. di prenotare  impegno  la somma relativa al periodo 1.11.2013 al 31.12.2015 di €. 1.539.730,14, 
per i motivi di cui sopra,  imputando la spesa come di seguito specificato: 

      €. 118.440,78 sul titolo I   Funzione  8 Servizio 2  Intervento 3  dell’esercizio finanziario  
      2013 
      €. 710.644,68 sul titolo I - Funzione  8 Servizio 2  Intervento 3  dell’esercizio finanziario 
      2014. 
      €. 710.644,68 sul titolo I - Funzione  8  Servizio 2  Intervento 3   dell’esercizio finanziario  
      2015. 
4. di tener conto nella formazione dei bilanci successivi, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 

267/2000, delle prenotazioni di impegni di spesa per €  710.644,68 per ciascuno degli esercizi 
finanziari.2016 - 2017 - 2018 -2019- 2020 - 2021 - e di  €. 532.983,51 per l’esercizio finanziario 
2022; 

5. dare atto che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza  pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti eleborati per il rispetto 
del  patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015,  

6. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria e di Segreteria per    gli adempimenti di 
competenza. 

                                                                                  Il Responsabile Settore  
                                                                                 Dott. ing. Andrea Ciccarelli    


	OGGETTO:   Convenzione Servizio Luce 2 – (lotto 6) – R.T.I. – CITELUM S.A./Exit  One/SIRAM s.p.a.   . ESEGUIBILE
	PROPONE DI DELIBERARE

